Geschenkidee

fir einen
Kindergeburtstag in
unseren Lagune
Booten!

LIEBE GASTE,

wir freuen uns, dass Sie uns in der Lagune
besuchen und wir Sie verpflegen diirfen.
GenieBen Sie unsere Frischevielfalt

und beachten Sie auch unsere
wechselnde Wochenkarte.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt
hier bei uns und wiinschen Ihnen:

GUTEN APPETIT!




suppen - Salate Vegei'arisch

Dazu reichen wir ofenfrisches Baguette ® ©8

Soljankas:i::- 5,9 EUR

mit saurer Sahne + Zitronenachtel

Lagune Salat::- ke’ 6,5 EUR
Gemischte Blattsalate, Gurke, Tomate, Paprika, Oliven groB 8,5 EUR

Lagune Salat::-

_ } _ 12,0 EUR
mit gebratenen Hahnchenbruststreifen

Wahlen Sie dazu Joghurtdressing oder eine Vinaigrette



sSnacks & Co

Portion Pommes Fritesi::
inkl. Ketchup + Mayo

Funf Stuck Nuggets .-

inkl. Ketchup + Mayo

Funf Stuck Nuggets.::-

mit Pommes Frites inkl. Ketchup + Mayo

Cu rrywu rSt ij,2,3,4,7,11

mit Pommes Frites inkl. Ketchup + Mayo

Kartoffelecken:

mit Krauterquark-Dip

Bockwurst 2z

mit Baguette

1 Paar Wiener 23+

mit Baguette

Currywurst iz«

mit Baguette

3,2 EUR

4,4 EUR

7,2 EUR

6,6 EUR

6,2 EUR

3,4 EUR

3,7 EUR

3,9 EUR



Kartoffelsuppe = 5,5 EUR
Camembert 2. 6,8 EUR
mit Preiselbeeren und Salat

Brotzeit -:- 7.8EUR

dunkles Brot, Baguette, Wurst, Kase,
Schmalz, Senf -und Gewiirzgurke



Herzhaftes

Bauernfruhstuick ::: 8,2 EUR
mit Salat und Gewurzgurke
Rostitaler versch. Variationen 7,8 EUR
Hahnchenbrust ,,Tomate-Cheddar* : 13,5 EUR
mit Rosmarinkartoffeln, Knoblauch Dip und Salat
Schweineschnitzel s 12,9 EUR
mit Bratkartoffeln und kleinem Beilagensalat

Achten

sie auf unsere taglich
wechselnden
selbstgebackenen

Angebote!



Flr den grossen Appetfit

Krauterquark:

mit Kartoffeln, Lausitzer Leindl und Zwiebeln

Pasta.:

mit Rucola Pesto, Tomaten, Paprika, Oliven, Parmesan, Aubergine

»O0stalgie“ Schnitzel sz

mit Nudeln, Tomatensauce, panierte Jagdwurst

Panierter Seelachs::::.s

mit Bratkartoffeln, Remoulade & Zitrone

8,5 EUR

8,7 EUR

6,5 EUR

9,2 EUR



Kuchen & Susses

AprIStrUdel acfghiml23411

mit Vanilleeis, Sahnehaube + Deko

Donauwelle -
Sahnehaube + Deko

Eierplins ::::
mit Zimt & Zucker, Apfelmus und Sahne + Deko

Milchreis --
mit Zimt & Zucker, Apfelmus + Deko

Achten
Sie auf unsere taglich
wechselnden
selbstgebackenen

Angebote!

59 EUR

29 EUR

3,9 EUR

3,9 EUR



Kaffee & Tee

Espresso: Klein 2,4 EUR
doppelt 3,4 EUR
Kaffee Créme: Klein 2,4EUR
groB 3,4 EUR
Cappuccino : 3,4 EUR
Milchkaffee 3,4 EUR
Latte Macchiato (Milch, Espresso) ¢ 3,8 EUR
Chocochino (kakao, Milch, Espresso) ¢ 3,4 EUR
HeiBe Schokolade 3,4 EUR
Eisschokolade 4,5 EUR
Eiskaffee : 4,5 EUR
Sanfter Engel (Orangensaft, Vanilleeis, Sahne) 4,5 EUR
Tee von Westhoff Bio Dream
verschiedene Sorten 2,0 EUR

HeiBBe Zitrone 2.0 EUR



v

Erfrischungsgetranke 7/

cikoholfrei

Mineralwasser spritzig, still 0,31

Fl. Mineralwasser spritzig, still 11
Vita Cola, Orange, Zitrone 031
Fl. Vita Cola, Orange, Zitrone 11
Himbeerlimonade o031

Fl. Himbeerlimonade 11

Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale 0,251
Safte Apfel, Orange; Kirsche,

Banane, schwarze Johannisbeere 0,3 |
Tomatensaft 021

Saftschorle (vix) o031
Apfelschorle 11

Capri Sonne wmuti & Kirsche 0,2 |

VERSCHIEOENE Sorren |

”ﬁ .

1,9 EUR
4,0 EUR
2,3 EUR
50 EUR
2,3 EUR
5,0 EUR
2,5 EUR

3,3 EUR

2,3 EUR
2,9 EUR
5,0 EUR
1,0 EUR



Bier + Wein + Sekf

Pils vom Fass 0,31
Pils vom Fass 051

Radler, Potsdamer, Diesel 0,31
Radler, Potsdamer, Diesel 051

Fl. Beck's Blue (alkonolfrei) 0,33 |

Fl. Kostritzer schwarzbier 0,51

Fl. Weizen natur, alkoholfrei, dunkel 0,5 |
Bananen Weizen o5

Cola Weizen o5

Berliner WeiBe Himbeere, Waldmeister 0,33 |
Fl. Lubzer 0,0% alkonolfrei, Zitrone 0,5 |

Fl. Luibzer 0,0% alkoholfrei, Grapefruit 0,5 |
WeiBwein halbtrocken, trocken
WeiBweinschorle 0,21

Fl. Rotwein trocken 0,251

Fl. Picco Sekt haibtrocken, rose trocken 0,2 |

2,9 EUR
4,2 EUR
2,9 EUR
4,2 EUR
3,2 EUR
4,2 EUR
4,2 EUR
4,2 EUR
4,2 EUR
3,4 EUR

4,2 EUR

4,2 EUR
3,2 EUR
2,9 EUR
4,2 EUR
4,2 EUR



Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

O oo ~No o~ W=

=
@ N o

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat

mit MilcheiweiB (Bei Fleischerzeugnissen)
Koffeinhaltig

Chininhaltig

mit SiBungsmittel
gewachst

Deklarationspflichtige Allergene
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Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldiocid und Sulphite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
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